
 

 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL INSEKTICIDO EVURE ĮREGISTRAVIMO PROFESIONALIAJAM NAUDOJIMUI 

 

2017 m. lapkričio 3 d. Nr. A1-575 

Vilnius 

  

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos augalų apsaugos įstatymo 3 straipsniu ir 

atsižvelgdamas į Adama Registrations B.V. 2017 m. rugsėjo 12 d. paraišką:  

1. Į r e g i s t r u o j u  insekticidą Evure, Adama Registrations B.V., profesionaliajam 

naudojimui iki 2022 m. gegužės 31 d. 

1.1. Veiklioji medžiaga: tau-fluvalinatas 240 g/l. 

1.2. Insekticido forma: aliejinė vandens emulsija. 

1.3. Insekticidas klasifikuojamas: 

Atsargiai. 

Labai toksiškas vandens organizmams, sukelia ilgalaikius pakitimus. 

Siekiant išvengti žmonių sveikatai ir aplinkai keliamos rizikos, būtina vykdyti naudojimo 

instrukcijos nurodymus. 

Mūvėti apsaugines pirštines ir dėvėti apsauginius drabužius. 

Surinkti ištekėjusią medžiagą. 

Talpyklą šalinti pagal nacionalinės teisės aktų reikalavimus. 

Neužteršti vandens augalų apsaugos produktu ar jo pakuote (neplauti purškimo įrenginių 

šalia paviršinio vandens telkinių / vengti taršos per drenažą iš sodybų ar nuo kelių). 

Siekiant apsaugoti vandens organizmus, būtina išlaikyti 20 metrų apsaugos zoną iki 

paviršinio vandens telkinių ir melioracijos griovių purškiant žieminius ir vasarinius javus, žieminius 

ir vasarinius rapsus, rapsukus, linus, žirnius, pupeles, bulves ir morkas. 

Siekiant apsaugoti vandens organizmus, būtina išlaikyti 30 metrų apsaugos zoną iki 

paviršinio vandens telkinių ir melioracijos griovių purškiant žiedinius, gūžinius, briuselinius 

kopūstus ir brokolius. 

Siekiant apsaugoti vandens organizmus, būtina išlaikyti 40 metrų apsaugos zoną iki 

paviršinio vandens telkinių ir melioracijos griovių purškiant dekoratyvinius augalus ir kalėdines 

eglutes. 

 

VALSTYBINĖS AUGALININKYSTĖS TARNYBOS 

PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 



 
 

2 

1.4. Pakuotė: 1 l, 5 l. 

1.5. Insekticidas naudojamas: 

Žieminiams ir vasariniams kviečiams, žieminiams ir vasariniams miežiams, rugiams, 

kvietrugiams, avižoms. 

Norma: 0,15–0,20 l/ha. 

Naikina javinius amarus, ievinius amarus, oranžinius kvietinius gumbauodžius, tripsus, 

lemus. 

Purkšti vegetacijos metu ne daugiau kaip 2 kartus, iki derliaus nuėmimo likus ne mažiau 

kaip 30 dienų. 

 

Žieminiams ir vasariniams rapsams, rapsukams. 

Norma: 0,2 l/ha. 

Naikina rapsinius žiedinukus, ankštarinius paslėptastraublius, rapsinius stiebinius, 

kopūstinius stiebinius paslėptastraublius, ankštarinius gumbauodžius, kopūstinius amarus. 

Purkšti vegetacijos metu ne daugiau kaip 2 kartus, iki derliaus nuėmimo likus ne mažiau 

kaip 60 dienų. 

 

Žaliesiems žirniams. 

Norma: 0,15–0,20 l/ha. 

Naikina sitonus. 

Purkšti vegetacijos metu ne daugiau kaip 1 kartą, iki derliaus nuėmimo likus ne mažiau kaip 

7 dienoms. 

 

Žaliesiems žirniams (Evure registruotas pagal 2009 m. spalio 21 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (EB) Nr. 1107/2009 dėl augalų apsaugos produktų pateikimo į rinką ir 

panaikinačio Tarybos direktyvas 79/117/EEB ir 91/414/EEB (OL 2008 L 309, p. 1) (toliau – 

Reglamentas (EB) Nr. 1107/2009) 51 straipsnį). 

Norma: 0,15–0,20 l/ha. 

Naikina tripsus, žirninius, pupinius amarus, žirninius drugius. 

Purkšti vegetacijos metu ne daugiau kaip 1 kartą, iki derliaus nuėmimo likus ne mažiau kaip 

7 dienoms. 

 

Žirniams. 

Norma: 0,15–0,20 l/ha. 

Naikina sitonus. 



 
 

3 

Purkšti vegetacijos metu ne daugiau kaip 1 kartą, iki derliaus nuėmimo likus ne mažiau kaip 

14 dienų. 

 

Žirniams (Evure registruotas pagal Reglamento (EB) Nr. 1107/2009 51 straipsnį). 

Norma: 0,15–0,20 l/ha. 

Naikina tripsus, žirninius, pupinius amarus, žirninius drugius.  

Purkšti vegetacijos metu ne daugiau kaip 1 kartą, iki derliaus nuėmimo likus ne mažiau kaip 

14 dienų. 

 

Pupoms. 

Norma: 0,15–0,20 l/ha. 

Naikina sitonus. 

Purkšti vegetacijos metu ne daugiau kaip 1 kartą, iki derliaus nuėmimo likus ne mažiau kaip 

14 dienų. 

 

Pupoms (Evure registruotas pagal Reglamento (EB) Nr. 1107/2009 51 straipsnį). 

Norma: 0,15–0,20 l/ha. 

Naikina amarus. 

Purkšti vegetacijos metu ne daugiau kaip 1 kartą, iki derliaus nuėmimo likus ne mažiau kaip 

14 dienų. 

 

Žiediniams, gūžiniams, briuseliniams kopūstams, brokoliams.  

Norma: 0,2 l/ha. 

Naikina kopūstinius amarus. 

Purkšti vegetacijos metu ne daugiau kaip 1 kartą, iki derliaus nuėmimo likus ne mažiau kaip 

7 dienoms. 

 

Žiediniams, gūžiniams, briuseliniams kopūstams, brokoliams (Evure registruotas pagal 

Reglamento (EB) Nr. 1107/2009 51 straipsnį). 

Norma: 0,2 l/ha. 

Naikina kopūstinius, ropinius baltukus, griežtinius baltukus, kopūstinius pelėdgalvius, 

kopūstines kandis, kopūstines muses, kryžmažiedines sprages. 

Purkšti vegetacijos metu ne daugiau kaip 1 kartą, iki derliaus nuėmimo likus ne mažiau kaip 

7 dienoms. 

 



 
 

4 

Bulvėms. 

Norma: 0,1–0,2 l/ha. 

Naikina kolorado vabalus. 

Purkšti vegetacijos metu ne daugiau kaip 2 kartus, iki derliaus nuėmimo likus ne mažiau 

kaip 14 dienų. 

 

Bulvėms (Evure registruotas pagal Reglamento (EB) Nr. 1107/2009 51 straipsnį). 

Norma: 0,1–0,2 l/ha. 

Naikina bulvių amarus, cikadėles. 

Purkšti vegetacijos metu ne daugiau kaip 2 kartus, iki derliaus nuėmimo likus ne mažiau 

kaip 14 dienų. 

 

Morkoms. 

Norma: 0,1–0,2 l/ha. 

Naikina morkines blakutes. 

Purkšti vegetacijos metu ne daugiau kaip 2 kartus, iki derliaus nuėmimo likus ne mažiau 

kaip 14 dienų. 

 

Morkoms (Evure registruotas pagal Reglamento (EB) Nr. 1107/2009 51 straipsnį). 

Norma: 0,1–0,2 l/ha. 

Naikina morkines muses. 

Purkšti vegetacijos metu ne daugiau kaip 2 kartus, iki derliaus nuėmimo likus ne mažiau 

kaip 14 dienų. 

 

Linams (Evure registruotas pagal Reglamento (EB) Nr. 1107/2009 51 straipsnį). 

Norma: 0,2 l/ha. 

Naikina juodąsias ir melsvąsias linų sprages. 

Purkšti vegetacijos metu ne daugiau kaip 1 kartą, iki derliaus nuėmimo likus ne mažiau kaip 

60 dienų. 

 

Dekoratyviniams augalams (Evure registruotas pagal Reglamento (EB) Nr. 1107/2009 51 

straipsnį). 

Norma: 0,1–0,2 l/ha. 

Naikina amarus, erkutes, blakes, vabzdžių lervas bei vikšrus. 

Purkšti vegetacijos metu ne daugiau kaip 2 kartus 



 
 

5 

 

Eglučių sodinukams (Evure registruotas pagal Reglamento (EB) Nr. 1107/2009 51 

straipsnį). 

Norma: 0,2 l/ha. 

Naikina amarus. 

Purkšti vegetacijos metu ne daugiau kaip 2 kartus. 

 

Spygliuočių medienai. 

Norma: 0,15–0,20 l 0,5 proc. tirpalo / m
2
 žievės ploto. 

Saugo nuo žievėgraužių tipografų (Ips typographus), žievėgraužių graverių (Pityogenes 

chalcographus), eglinių poligrafų (Polygraphus poligraphus), didžiųjų kirpikų (Blastographus 

piniperda), mažųjų kirpikų (Blastographus minor) įsigraužimo. 

Pastabos naudojant Evure spygliuočių medienai apdoroti: 

Purškiant traktoriniais ventiliatoriniais purkštuvais vienas operatorius per dieną gali 

nupurkšti ne didesnį kaip 1500 m
2
 žievės plotą arba ne didesnį kaip 1875 m

3
 į rietuves sukrautos 

medienos tūrį; 

Purškiant rankiniais (nugariniais) purkštuvais vienas operatorius per dieną gali nupurkšti ne 

didesnį kaip 230 m
2
 žievės plotą arba ne didesnį kaip 287 m

3
 į rietuves sukrautos medienos tūrį; 

Atliekant purškimo darbus šalia rietuvių negali būti pašalinių žmonių; 

Darbuotojams draudžiama eiti ir dirbti į insekticidu Evure apdorotų medienos rietuvių plotus 

mažiausiai 2 paras po Evure panaudojimo. 

2. P a v e d u  Augalų apsaugos produktų registravimo skyriui paskelbti šį įsakymą 

Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos interneto svetainėje. 

 

 

Direktoriaus pavaduotojas, 

atliekantis direktoriaus funkcijas                                             Arvydas Basiulis 


